Pecūdum

Preceptū

fimpletur. **D**ubitatur cū p
dicta pmo vtrū in iuramentis
possit dispēsari a p quē. **S**e. thō.
2.2. q. lxxix. In iuramētis pro
missorijs dispēsari pōt sicut qī
wtis. qī in aliquo casu potest
esse illicitū vel no ciū iuramen
tū. siue id qd iuratur et p oīs
nō ē debita māteia iuāmēti. **E**t
ideo nōndū q illud qd cadit
sub iuāmento promissorio ali
qñ est manifeste r pugnās ius
titie utputa q ē pccatū v lma
ioris bōi impedītū ut ne itret
religionem et tale iuramētū dis
pensacōe nō mdig;. **R**īqz aut
aliquid iuāmēto p omittitur
de qno dubiū est vtrū sit licitū
vel illicitū proficiū vel nocīū
aut simpliciter. aut i aliq casu
et in hoc pōt quilib; epūs dispē
fare. **R**īqz vero p omittit ali
quid sub iuāmento quod est
manifestelicitū et vtile. **E**t in ta
li iuāmēto nō videtur habere
locum dispensacō v lomutacō
mī. aliquid meliō occurrat fa
tiēdum ad cōmīnem vtilitatē
quod maxime videtur pertine
re ad potestatem pape qui ha
bet curā v l's ecclēsie vel etiā ab
solutare laxacō. nam ad vnum
quēqz pertinet irritare iuramē
tū quod a sibi subditis factū
est circa ea que subdūtur eius
potestati. **S**icut pater potest
irritare iuramētū puelle. vel

Capitulū

Tertium

vir vrois numei. xx. **H**urādūs
dicit ut supra. **D**ubitat. q.
an iurans possit līcē obtinere
dilacōnem vel absoluōem ab
eo cui iurauit. **A**n̄ho sed; thō.
vbi p̄us et h̄ay. **H**i iuramētū
factum est i fauorem dei et p il
luc homo intēdebat se obliga
re deo vel cultui dei vel ad pieta
tis opus. **T**ūc nō potest absol
ui ab hōi mī p omutacōnem
in melius ut dicetur de voto ut
q vlit intrare religiōem cū so
tio. ire ad sāctum Jacobū cū so
tio. ire contra infideles cū eo. et
sic de dicēdo p salterium simul
tūc nō potest absoluere alium
mōtū cōcernt dei fauore vel
pietatis opus. sed bene in q̄tū
alium tāgit. vnde quasi duo iu
ramēta sunt ire ad sāctum Jaco
bum. et hoc alter non potest re
laxare. **E**t cū socio ire qd sotiq
pōt relaxare. **H**i vero fit i fau
rem hōi iuāmētū alteri fil
le spōte absoluēit. postea nō te
netur. **E**t idē de dilacōe. et etiā
si nō intēdeb at se obligare deo
h̄ tām hōi mī hilomin⁹ nō pōt ab
solui ab hōi qñ iurar; se aliqd
facturū in fauore dei. **H**ic si iu
rassem tibi q dare tētio. et flo
nos i fauore ipi⁹ tētij non pos
ses mīhi remittere hīuīsmodi
iuāmētū. **T**homas addit p
fatis. mī forte sit interposita
condicio scilicet si videbitur illi

Hecundum preceptum

cui promittit vel aliquid tale
h **D**ubitatur. iij. qn ille qui au-
dit aliquem alium iurare falsum et
ipse fecit et tacet, an teneatur hoc
manifestare. **I**xc qstio mouet
ideo. qd dicitur leuic. v. **A**nima
que audiuit vocem iuratis falsum
testisqz fuit. qd aut ipse vidit
aut osculus est. nisi indicauerit
porbit iniquitate suam. dicit tñ
tho. in summa. **E**t ray. qd ex q
moses in predicta auctorita-
te non exp̄ssit. cui hoc esset iudi-
candum. sufficit isti ut se ab hoc
peccato vinculo absoluat si idicet
talib; qui magis possent pdes
se qd obesse per iuro sive eum cor-
rigendo. sive deum per eo placando
utputa sacerdotes vel honesti
et discreti pres. **E**t ad hanc denū
ciacionem de talibus personis
fatiēdam tenetur quilib; quo
civesqz viderit aliquem vicinum
p̄cipito id est peccato committendo.
Hic soluit questionē istā au-
g. li. qstio. **S**up leuic. xxij. q.
v. hic videtur. **C**apitu. iij.

Ontra secundum p̄cep-
tum. non assumes ac
peccat adhuc tria ge-
nera peccatorum. Primi sunt blasphemie.
Secundi sunt adiurates illi-
cite. Terci sunt per creaturas il-
licite iurates. de quib; est dicē
a dū per ordinem. **C**ir̄ p̄mū nota
dū secundum tho. 2. 2. q. xiiij. qd blas-
phemare est iuritati et excellētie

Capitulum Quartum

precipue diuine derogare seu
comitari. **D**icitur iuritati qd de
us omnimodo bonus est et excel-
lēs. **D**icitur p̄cipue diuine qd
blasphemia committi potest in sanctos
et diuina. **S**icut enim deus in sanctis
suis laudatur in gloriam lau-
dantur opera que deus in sanctis
suis efficit. Ita ex blasphemia qd
fit in sanctos ex sequenti in deo
reducatur. **D**icitur deroga-
re. vbi non nos qd sunt tres quo-
dammodo species huius peccati blas-
phemie et semper deo derogatur.
Vna est cum attribuitur deo qd
ei non comunit. ut cum aliqui di-
cunt qd ipsi puniuntur in se vel
suis et alijs peccatores non puniuntur
taliter. **E**cce deus est iniustus.
Similiter maledicentes deo ut
lusores ei imp̄cantes qd non pertinet
deo iuste. **S**icut qui vellet de-
um non esse iustum ut peccata eo
rum non puniret. sicut etiam isti
in inferno fatiuntur. **H**ic etiam pec-
cant deo attribuentes membra qd
in gloriam deus non habet. Et
peccato qui deo attribuit membra
que no manari debet viro essent
verecunda. **E**t pessime qui deo
attribuit que in eo non sunt. **E**x
emplu primi iurates per caput
dei et per similia membra. **E**xemplu
secundi ut per dei posteriora et per
alia verecunda membra. **T**e simile
videtur qd quidam a deo pu-
niuntur qd dicunt nunquam latrone